Establecimiento Prablice de Educacion Superior

RESOLUCION NUMERO ég é. % DE

( 19 SEP 2018 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-009-2018"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 8C de 1993,
Ley 1150 de 2007 el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de 2013
expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolucion 361 del 8 de agosto de 2018, |la Escuela Tecnoldgica Instituto
Técnico Central, adoptd los pliegos de condiciones definitivos y se ordené la apertura del
Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-009-2018, cuyo objeto es el
“SUMINISTRO DE DOTACION (VESTUARIO Y CALZADO) DE LABOR PARA 23
SERVIDORES PUBLICOS DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DE 1988”. Con un presupuesto Oficial de VEINTINUEVE
MILLONES DE PESOS ($29.000.000.00) MONEDA CORRIENTE.

Que, la contratacion mediante la modalidad de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia, se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad suscrito por el Profesional
Especializado de Gestién de Talento Humano, el profesional de bienestar laboral, el
Juridico de Contratacion y la Vicerrectora Administrativa y Financiera de la Escuela
Tecnolégica Instituto Técnico Central - ETITC, y se ampara de acuerdo al Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 16018 del 10 de abril de 2018.

Que, a la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-009-2018, se le dio publicidad a
través de la pagina www.colombiacompra.gov.co desde el 27 de julio de 2018, de
conformidad con las disposiciones contenidas en el aviso adoptado para el presente
proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de |a ey 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente contrato.

Que, la Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso, asi mismo los interesados contaron con los tiempos exigidos para realizar
observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que hace
parte del pliege de condiciones definitivo.

Que, durante el proceso se recibic MANIFESTACION DE INTERES requisito exigido para
presentar propuesta en el proceso por parte de las siguientes empresas: 1}
COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE S.A.S. 2) CREACIONES OFRANC'S LTDA. 3}
IMPACTO LOGISTICO SAS. 4) INVERSIONES BARONATTO SAS. 5) UNION
TEMPORAL STAR
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Que, el dia 15 de agosto de 2018, se realizd visita técnica y audiencia de aclaracién pliegos
de condiciones a la cual asisti¢ a sefiora LIZETH BARRETO en representacion de la
empresa IMPACTO LOGISTICO SAS, donde se manifestd que no se tenia ninguna duda
respecto de los documentos del proceso, como consta en el Acta publicada en el SECOP |
el mismo dia.

Que, durante el proceso se presentaron observaciones al pliego de condiciones definitivo
por parte de la empresa COMERCIALIZADORA ARTURQ CALLE S.AS.

Que, la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central respondié todas las observaciones
presentadas las cuales fueron publicadas en el portal SECOP | el dia 17 de agosto de 2018,
plazo establecido en el cronograma del proceso

Que, el dia 21 de agosto de 2018, fue publicada en el SECOP |, la Adenda No. 1, donde se
modificaba el cronograma, ampliando el plazo de cierre del proceso.

Que, el 31 de agosto de 2018, se publicé la Adenda No. 2.

Que, una vez surtido el tramite de cierre de la Seleccion Abreviada de Menor Cuantia
SAMC-009-2018, el dia 23 de agosto de 2018 a las 11:00 a.m., en la oficina de la
Vicerrectoria Administrativa y Financiera, tal como estaba previsto en el Cronograma de fa
convocatoria, se hace constar que se recibieron dos (2) propuestas a la convocatoria
efectuada, por parte de los proponentes: 1) IMPACTO LOGISTICO S.A.S. IDENTIFICADA
CON NIT 900.306.582-4, 2) INVERSIONES BARONATTO SAS IDENTIFICADA CON NIT
900.704.002-1.

Que, una vez recibidas las propuestas se inicio el proceso de evaluacion de las mismas por
parte de los comités evaluadores designados para este proceso.

Que, el dia 6 de septiembre de 2018, se publicé la Adenda No. 3

Que, el dia 7 de septiembre de 2018, la Entidad publicé en el portal SECOP |, la evaluacion
preliminar con los siguientes resultados:

irem|  OFERENTE PROPUESTA | EVALUACION | F/RLRRCION gy yacion
ECONOMICA FINANCIERA EXPERIENCIA JURIDICA
INVERSIONES
1 BARONATTO S.A.S. | $28.375.598.08 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900.704.002-1
IMPACTO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 LOGISTICO 8.A.5. |$21.124.285.00
NIT: 900.306.582-4 **Ver Evaluacion | ** Ver Evaluacién | **Ver Evaluacién

Que, la entidad otorgé plazo a los proponentes para subsanar aquellos documentos que no
son objeto de puntuacion ni de comparacion de las propuestas hasta el dia 12 de
septiembre de 2018,

Que, durante el plazo otorgado el proponente IMPACTO LOGISTICO SAS allego como
documentos para subsanar el formutario de inscripcidn en el RUP.

Que, durante el plazo otorgado el proponente IMPACTO LOGISTICO SAS allego como
documentos para subsanar el formulario de inscripcion en el RUP.
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Que, una vez revisado el documento allegado se determiné por parte del comité evaluador
economico Y financiero y el comité juridico que éste no es idéneo y por tanto al no allegar
el RUP con los requisitos exigidos en los documentos del proceso el proponente NO
CUMPLE.

Que, el dia 14 de septiembre de 2018, la entidad publicé en el portal SECOP |, el informe
de evaluacion definitivo, con los siguientes resultados:

TEM OFERENTE PROPUESTA | EVALUACION E.‘r’gé;’fc‘:‘:?,’“ EVALUACION
ECONOMICA | FINANCIERA | b mily | JURIDICA
INVERSIONES
1 | BARONATTOS.AS. | $28.375.598,08| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT: 900.704.002-1
IMPACTO NO CUMPLE | NOGCUMPLE | NOCUMPLE
2 LOGISTICO S.A.S. $21124.285.00 *Ver Evaluacion | ** Ver Evaluacion Ver
NIT: 900.306.582-4 valuacion ua Evaluagién

Que, se asigna un puntaje total de CIEN PUNTOS (100) al proponente INVERSIONES
BARONATTO S.A.S. NiT: 900.704.002-1,

Que, el comité de contratacién recomienda al Hno. Rector adjudicar el presente proceso al
proponente INVERSIONES BARONATTO S.A.S. NIT: 900.704.002-1., hasta por la suma
de VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
NOVENTA Y OCHO PESOS CON OCHO CENTAVOS ($28.375.598,08) MONEDA
CORRIENTE, por cumplir con las condiciones técnicas, juridicas, financieras y econémicas
y por obtener el mayor puntaje.

Que, el Hno. Rector acoge la recomendacion del Comité de Contratacion.

En mérito de lo antes expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Adjudicar al oferente INVERSIONES BARONATTO S.A.S. identificado con
NIT: 900.704.002-1, cuyo representante legal es la sefiora NANCY STELLA RODRIGUEZ
VEGA, identificada con ia cédula de ciudadania No. 52.280.844 de Bogota D.C., el Proceso
de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-009-2018, cuyo objeto es la contratacion
para el “SUMINISTRO DE DOTACION (VESTUARIO Y CALZADO) DE LABOR PARA 23
SERVIDORES PUBLICOS DEL. AREA ADMINISTRATIVA DE LA ESCUELA
TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, DANDO CUMPLIMIENTO A LO
ESTABLECIDO EN LA LEY 70 DE 1988”, hasta por un valor de VEINTIOCHO MILLONES
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON
OCHO CENTAVOS ($28.375.598,08) MONEDA CORRIENTE, incluye los impuestos,
tasas, contribuciones, costos y gastos. Por cumplir con los requisitos técnicos, juridicos,
economicos y financieros y por obtener el mayor puntaje exigidos en el pliego de
condiciohes.

ARTICULO 2°.- El presente contrato tendra un término de ejecucion contado a partir de la
firma del acta de inicio y hasta el {reinta (30) de noviembre de 2018. con dos entregas; la
primera con avance de entrega del 70% de las prendas y la otra el 20 de noviembre de
2018 con una entrega final de 30% de las prendas.




g
am:%
el
LED
o

eP 2018

RESOLUCION NUMERO DE HOJA No.

Continua resojucion

ARTICULO 3°.- Notificar personalmente el contenido de la presente resolucién a [a sefora
NANCY STELLA RODRIGUEZ VEGA, identificada con la cédula de ciudadania No. .
52.280.844 de Bogotda D.C., Representante Legal de la empresa INVERSIONES
BARONATTO S.A.S., identificada con NIT 900.704.002-1, quien puede ser ubicada en la
siguiente direccion, Carrera 18 No. 16 — 44 Sur Piso 3, teléfono: 2721733 de la ciudad de
Bogota, correo elecirdnico: inverbarsas@amail.com

ARTICULO 4°.- Una vez notificada la Resolucién de Adjudicacién por la Secretaria General,
el contratista debera acercarse a suscribir el contrato en la Vicerrectoria Administrativa y
Financiera de la Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central — ETITC.

ARTICULO 5°.- Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 6°.- Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados por
Ley y sus decretos reglamentarios, y en la pagina www.colombiacompra.gov.co

ARTICULO 7°.- La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.
NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

T 9 SEp onig
Dada en Bogota, D.C,, a los:

EL RECTOR,

Rector

Elabor6: Enrigue Carlos Cardaza Martinez, Contratista Area de Contrataci
Reviso: Jose Yesid Ofaya Palacio. Juridico Contratacion
Aprob6: Luis Jesis Carvajal Hemdndez, Vicerrector Adrrinistrative y Financiero




